МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Управление образования города Кировска»
П Р И К А З
13.04.2015                                                                                                    № 536
	Об усилении профилактической работы среди несовершеннолетних, проводимой
 в образовательных организациях

По сведениям Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Кировска от 10.04.2015 № 03-11/61 с начала текущего года на территории муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией возросло количество общественно-опасных деяний, совершенных учащимися младшего и среднего звена образовательных организаций. Основную массу из всех общественно –опасных деяний составляют побои и кражи.

По итогам 1 квартала 2015 также возросло количество самовольных уходов подростков из семьи.

С учетом вышеизложенного и в целях стабилизации криминогенной обстановки в городе, связанной с ростом подростковой преступности и с самовольными уходами из семьи
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Руководителям ОО:
1.1 На очередном совещании с педагогическим коллективом образовательных организаций рассмотреть проблемы, связанные с предупреждением рецидивной преступности несовершеннолетних и самовольными уходами из семьи, выработать дополнительные комплексные меры по профилактике рецидивной преступности среди учащихся младшего и среднего звена.
1.2 Особое внимание уделять установлению причин и условий, побудивших детей самовольно оставить место жительства, привлекая к этой работе специалистов служб, оказывающих психолого-педагогическую и реабилитационную поддержку.

1.3 Взять на особый контроль летнюю занятость учащихся, состоящих на различного вида учетах, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2. Проинформировать МКУ «Управление образования» (адрес эл. почты fatkulina_1970@mail.ru) о принятых дополнительных мерах по существу в срок до 10.05.2015 года.

3. Контроль исполнения приказа возложить на М.С. Зайцеву, начальника отдела общего и дополнительного образования МКУ «Управление образования».
Начальник                                                                                            А.Н.Грецкий
Н.Я. Фаткулина, 54838